










ZARZĄDZENIE NR 37 

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

  

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

(znak sprawy: GZ.0210.1.2025) 

 

w sprawie zatwierdzenia i realizacji przedsięwzięcia wspólnego pod nazwą: 

„Organizacja Nieformalnego Spotkania Dyrektorów Generalnych UE ds. Leśnictwa” 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dn. 28 września 1991 r. o lasach1, w związku z § 6 Statutu 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 (LP) – w wykonaniu zadania 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, związanego m.in. z przepisem art. 58 ust. 2 pkt 

1 ustawy o lasach3. Jak również na podstawie art. 7 ust. 2 zarządzenia nr 66 Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych z 15 października 2020 roku w sprawie jednolitych zasad 

gospodarowania środkami funduszu leśnego w jednostkach organizacyjnych Lasów 

Państwowych4  

- zarządzam co następuje: 

 

§1 
 

1. Zatwierdzam do stosowania i użytku służbowego program realizacji przedsięwzięcia 

wspólnego pod nazwą: „Organizacja Nieformalnego Spotkania Dyrektorów Generalnych 

UE ds. Leśnictwa”. Spotkanie, o którym mowa w programie odbywa się w ramach polskiej 

prezydencji w Radzie UE w I połowie 2025 roku.  

 

2. Realizacja działań opisanych w programie stanowi wspólne przedsięwzięcie jednostek 

organizacyjnych Lasów Państwowych, o którym mowa w art. 58 ust. 2 pkt 1 ustawy.  

 

3. Uzasadnia się zrealizowanie zadania na zasadach wspólnego przedsięwzięcia jednostek 

organizacyjnych Lasów Państwowych: koniecznością realizacji wydarzenia w różnych 

lokalizacjach oraz koniecznością podziału zadań i zaangażowania ekspertów z różnych 

jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych.   

 
1 Art., 33. ust. 1. Ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z  2024 r., poz. 530 ze zm.) 
stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych 
dyrekcji Lasów Państwowych”  
2  Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 
Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.: w §6 Statut 
Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę  (o lasach) oraz przez 
przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje 
zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych. 
3 Art. 58.2. 1) ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z  2024 r., poz. 530 ze zm.) stanowi, 
że środki funduszu leśnego mogą być przeznaczone również na wspólne przedsięwzięcie jednostek 
organizacyjnych Lasów Państwowych, w szczególności w zakresie gospodarki leśnej. 
4 Art. 7 ust. 2 Zarządzenia nr 66 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z 15 października 2020 
roku w sprawie jednolitych zasad gospodarowania środkami funduszu leśnego w jednostkach 
organizacyjnych Lasów Państwowych stanowi, że w zakresie wspólnych przedsięwzięć mieszczą się 
zadania realizowane przez co najmniej dwie jednostki organizacyjne Lasów Państwowych w ramach 
programów realizowanych przez Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych.  



§2 

1. Przedsięwzięcie wspólne, o którym mowa w par. 1 ma charakter jednorazowy i zostanie 

zrealizowane w dniach 13-14 maja 2025 roku. 

 

2. Przedsięwzięcie wspólne, o którym mowa w par. 1 odbędzie się na terenie Warszawy, 

Sękocina Starego oraz Nadleśnictwa Chojnów. 

 

§3 

Przedsięwzięcie, o którym mowa w par. 1 będzie finansowane ze środków funduszu leśnego, 

przy zachowaniu przepisów aktualnie obowiązującego zarządzenia Dyrektora Generalnego w 

sprawie jednolitych zasad gospodarowania środkami funduszu leśnego w jednostkach 

organizacyjnych Lasów Państwowych. 

§4 

Działania opisane w programie realizowane będą w ramach wspólnego przedsięwzięcia 

następujących jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych: 

1. Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych 

2. Nadleśnictwo Chojnów  

 

 

Dyrektor Generalny  

Lasów Państwowych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia nr 37.  

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 10 kwietnia 2025 r.  

 

 

 

Program realizacji przedsięwzięcia wspólnego pod nazwą: 

„Organizacja Nieformalnego Spotkania Dyrektorów 

Generalnych UE ds. Leśnictwa” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zatwierdzam do użytku służbowego: 

 

DYREKTOR GENERALNY  

LASÓW PAŃSTWOWYCH  

 

 

 

 

 

 

 

 



I  Wprowadzenie: tło i cele organizowanego wydarzenia 

Nieformalne Spotkanie Dyrektorów Generalnych UE ds. leśnictwa to wydarzenie cykliczne 

organizowane raz na pół roku przez każde państwo sprawujące prezydencję w Radzie UE. 

Spotkanie gromadzi przedstawicieli wysokiego szczebla (zwykle w randze dyrektorów 

departamentów właściwych ds. leśnictwa w danym państwie członkowskim), 

odpowiedzialnych za politykę leśną w danym kraju UE. Jego celem jest dyskusja na temat 

aktualnych,  kluczowych kwestii dotyczących lasów i gospodarki leśnej, a także wymiana 

doświadczeń i najlepszych praktyk w zakresie leśnictwa pomiędzy państwami członkowskimi. 

Spotkania te przebiegają według stałego ramowego programu, który zakłada m.in. pierwszy 

dzień: powitalna kolacja dla gości; drugi dzień:  spotkanie kameralne przedstawicieli państw 

członkowskich i program terenowy.  

Lasy Państwowe zostały włączone w organizację wydarzenia w związku z przypadającą 

prezydencją Polski w Radzie UE oraz w ramach realizacji polecenia Ministra Klimatu i 

Środowiska dotyczącego zaangażowania Lasów Państwowych w działania prowadzone w 

ramach przygotowań do prezydencji oraz w toku samej prezydencji. 

 

II Miejsce i czas realizacji programu 

Realizowane na podstawie programu przedsięwzięcie wspólne ma charakter jednorazowy  

i odbędzie się w dniach 13-14 maja 2025 roku na terenie Warszawy, Sękocina Starego oraz 

Nadleśnictwa Chojnów. 

 

III Tematy przewodnie do spotkania 

• Integracja ochrony bioróżnorodności z działalnością gospodarczą – omówienie wyzwań 

regulacyjnych wynikających z polityk europejskich i krajowych oraz możliwości wsparcia 

dla takich działań. 

• Wdrażanie działań wspierających różnorodność biologiczną, takich jak pozostawianie 

martwego drewna, części drzewostanu do naturalnego rozpadu czy wspieranie naturalnej 

sukcesji, 

• Innowacyjne metody hodowli lasu dostosowane do zmieniających się warunków 

klimatycznych (adaptacja) 

• Selektywne cięcia wspierające rozwój gatunków liściastych (m.in. grabu), 

 



III Zakres działań realizowanych w ramach jednostek organizacyjnych Lasów 

Państwowych 

1. Zadania Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych: organizacja uroczystej kolacji w centrum 

Warszawy w dniu 13 maja 2025, transporty autokarowe – przejazdy podczas spotkania  

w dniach 13 i 14 maja 2025, organizacja przerwy kawowej w dniu 14 maja 2025, nadzór nad 

przygotowaniem programu terenowego,  

 

2. Zadania Nadleśnictwa Chojnów: przygotowanie części terenowej, w tym na terenie 

Nadleśnictwa Chojnów z uwzględnieniem głównych tematów spotkania, przygotowanie 

materiałów informacyjnych, w tym mapy trasy spaceru z opisem głównych punktów, 

organizacja kolacji na terenie Nadleśnictwa Chojnów w dniu 14 maja 2025, zakup drobnych 

gadżetów dla uczestników spotkania, inne niezbędne do zrealizowania przedsięwzięcia 

zadania związane z zapewnieniem zaplecza technicznego. 

 

IV Odbiorcy wydarzenia 

Uczestnikami wydarzenia będą Dyrektorzy Generalni UE ds. leśnictwa oraz przedstawiciele 

zaproszonych instytucji i organizacji europejskich. 

 

 

 

 

 

 

 


